materiais, e transporte em suspenso por guinchamento, por meio de
rede credenciada de concessionárias, oficinas e centros automotivos,
para atender os veículos oficiais pertencentes ao Conselho Nacional
do Ministério Público. Modalidade: Pregão Eletrônico CNMP nº
32/2016. Valor: R$ 57.405,54 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e
cinco reais e cinquenta e quatro centavos). Vigência: 14/12/2016 a
14/12/2017. Data de Assinatura: 14/12/2016. Programa/Atividade:
03.032.2100.8010.0001. Categoria Econômica: 3.3.9.0.39.19. Nota de
Empenho: 2016NE000616. Signatário da Contratante: Roberto Fuína

[...]

Prorrogar o prazo de vigência do Contrato CNMP nº 21/2015 por 12
(doze) meses, compreendendo o período entre 18/12/2016 e
18/12/2017; e III - Alterar, a partir de 18/12/2016, em razão de
negociação realizada entre as partes, o valor global estimado do
contrato para R$ 28.960,00 (vinte e oito mil, novecentos e sessenta
reais), conforme proposta apresenta pela CONTRATADA. Valor: R$
28.960,00 (vinte e oito mil, novecentos e sessenta reais). Vigência:
18/12/2016 a 18/12/2017. Data de Assinatura: 15/12/2016. Progra-
ma/Atividade: 03.032.2100.8010.0001 Categoria Econômica:
3.3.9.0.39.17. Nota de Empenho: 2016NE000629. Signatários da
Contratante: Roberto Fuina Versiani. Signatários da Contratada:

[...]

Contratantes: União Federal, por intermédio do Ministério Público
Federal, e Empresa Folha da Manhã S.A (CNPJ: 60.579.703-0001-
48). Objeto: Contratação de 40 (quarenta) assinaturas do jornal digital
Folha de São Paulo Vigência: 12 meses. Valor Total: R$ 14.352,00
(quatorze mil trezentos e cinquenta e dois reais). Fundamento Legal:
Art. 25, caput, da Lei 8.666/93, atualizada. Ratificação: Autoridade
Superior - Artigo 26, da Lei nº 8.666/93 - Blal Yassime Dalloul,
Secretário-Geral do MPF. Processo: 1.00.000.018589/2016-12

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

EXTRATO DE RESCISÃO

[...]

os detalhamentos e especificações constantes dos anexos que o in-
tegram. Sendo adjudicado no dia 15/12/2016, pela mesma autoridade,
à empresa SEAL TELECOM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE TE-
LECOMUNICAÇÕES LT - CNPJ 58.619.404/0008-14, pelo menor
preço global, no valor de R$ 792.216,59 (setecentos e noventa e dois
mil duzentos e dezesseis reais e cinquenta e nove centavos). Maiores
informações, a partir dos dados gerais desse Pregão, nos portais
www.comprasnet.gov.br e www.prr2.mpf.mp.br.

WAGNER DIAS CASTRO
Pregoeiro

PROCURADORIA REGIONAL DA REPÚBLICA
DA 3ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

[...]

terias estacionárias e automotivas, para substituição dos bancos de
baterias no nobreak predial, no nobreak auxiliar e nos grupos ge-
radores. Tendo como vencedora dos itens 1 e 2, a empresa TUCANA

prap

ENERGIAS RENOVÁVEIS LTDA-ME, CNPJ nº 13.026.145/0001-
03, pelos respectivos preços totais de R$ 19.520,00 (dezenove mil
quinhentos e vinte reais) e R$ 1.350,00 (um mil trezentos e cinquenta
reais). Em relação ao item 3, a licitação resultou fracassada, por
ausência de propostas válidas. Os preços e as especificações estão à
disposição para consulta nos sites http://www.mpf.mp.br/ap/licitacoes
e http://www.comprasgovernamentais.gov.br. Processo nº

[...]

15/12/2016 a
14/12/2017. Data de Assinatura: 15/12/2016. Fundamento Legal: Lei
nº 8.666/93 e Decreto nº 2.271/97. Processo: 1.16.000.001188/2016-
63. Cobertura Orçamentária: Elemento: 33.90.30 e 33.90.39, Ati-
vidade: 03062058142640001. Valor Global: R$ 24.000,00 (vinte e
quatro mil reais). Signatários: pela Contratante, Paulo Ribeiro Branco
Júnior, Secretário Estadual; e, pela Contratada, Jeferson Thomas e
Luciano Rodrigo Weiand, Representantes Legais.

EXTRATO DE TERMO ADITVO

Espécie: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2016 referente à pres-